De laete titimalli.

Lac titimalli scammonee in purgation= optinere vicem consuevit
actius reprimendi avsteritatem oliliter vigilavimns. Lae ergo re-
cipiatur, et cum suceo plantaginis, aut cum aqua decoctionis ejus
bulliat, donec sucus ejus anichiletur : deinde in poruo cavato bul-
liat pasta involuto, et in furno deqoguatur : postea, pomo aperto,
liquor auferatur, et in competenti loco usoi reponatur. Ad pondus
n. Y IlIl., . datur medicina , distemperetur , et circa matutinas
propinetur (sic).

De menstruis provoeandss.

Menstroa, teste Ypocrate, provocat ex aromatibus ealefactio. Fit
autem hoc modo. Cus (sic) snppositiones apponatur, et fumus per
muliebra suscipiatur. 1d fac de storacen cal. . . (sid) autem r. de
alipta, vel gallianus, aut asa fetida.

De fomentis feni Greei-

Fomenta etiam fiunt de fenu greco, de semine lini similiter, de
centaurea, de byaea . . . . . . (sic) , de malva, de violis, de bleta,
marrahio, laureola, savina , mattris sillva Rubea ma. . . . ma-
trum /sic/ sive omnibus sive quibusdam: in vino vel aqua bulliant.
Fomentom recipiatur, vel balsamum cum vino bibatur , et men-
strua deponantur.

Qualiter Menstrua eonstringuniur.

+ Menstrua sic constringuntur. Consolide ssic/ radix eum agua
pluviali bulliat; vel radix tymi, vel bebenet (sic) vel eorrigiola, vel
plantago, vel yposelva , vel athanisia in pluviali aqua bulliant , el
ipsa calida mulieres utantur. ltem gumma arabica . ypo griztidos ,
palviz boli, sanguis draconis, mummia, psidia, balaustia, rosarum
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aqua — ~ : in aqua plaviali bulliant , et aqua propinetur. Ttem

sthanisia ‘antidotum in agqua plln‘lall , 8qua resoluta putei detur ,
vel alitum lapis magnetis, cum marmore inf rigetur inaqua pluvia-
li, et aqua sit qu_aai sanguinea et data constipat /sic/ menstrua con-
stringunt. ltem fomentu tale fiat tantus. 1. pulvis corticis querce,
et radix cocta. 111 et radix sorbi, et nespuli; bulliant in &quapiu-
viali, et hoe tale fomentum prodest.

Ds provocantibus Urinam.

Urinam provocantia sunt quidem diuretica nuncupantar ut'semen
anisi, aneti, semen citreoli, melonis, cucurbite, sparagi, brusei ,
scariole , apii, petrossellini smeoi sisely macedonicum , saxifra-
gum , cappari, eosli, cretani, dauci , curani, feniculi , reobar-
barus, yris, cameaphs. sambuci, calet (si¢) vetusti, simi , silicis ,
ll‘lhuh marini, aut radices, aut semina istarnm, si invéniantur :
in aqua bulliant, et aqua putei, vel de ipsa ahqms fomentatar ? et
sanguis irci cojus hoc idem factum et lapidem frangit, stempera
caules veleres, et turiones cerlani, et senationes in vino albo bul-
liant, et paliens fomentatur, recipiatur, tepuerit liquor, et genita-
lia ipso liquore foveantur. Urinam provocat, lapidem [rangit. Ut
de his qui ¢’ 7sic) competenter hec herbe bullierent , cataplasma
fiat, aut ista eadem causa eufobio bulliant oleo: et de tali oleo si in
urinam sit omnino destruit eas ssic).

De Medieing cum retardatur.

" Medicina h. . . . . . oblata in suis quandoque effectis retar-
datur, quare a natura membrorum reprimitur medicina et tandem
non. . . putuerlt operari cam paturam non obediverit; redu-
citor veru sic in scyrupum medicina compusila species, que re-
puuntur in composito medicine , aut érunt semina , aut fructus ,
aut grana, aut lapides. Vel sic de ceterm. que quando sunt horri-
bilia , quando delectabilia. Horribilia. in sacculo redundantur , et
aqua bulliant, et fiat scyrupus. Si fuerint delectabilia, in aqua suc'
sie) medio bulliant, et aqua colata, et cum zuccaro commixta scy-
rupus fiat. Ubi /5ie) grana de scyrupo epalicorum , de scyrupo
plisicorum, de seyropo pleureticorum, qui sunt similia.

Scirupus purgans Flegma.

Scyrupus ad purgandum flegma quodlibet , et contra cotidianas
catholicon et coleram citrinam, vel vilelliam purgandam mirabi-
liter. B anisi, fenuculi, masticis ana. 3. ij; polipodii, agariei, e-
pithimi 3. ij; ermodaclilis, terebinti , sene , squinantum /%ie/ ana’
5. 1j. Contritantur, et cum 3. ij aque bullisnt, donec pars tertia
Cousumatur, et amixto zuccaro, et granalis acelosis , aut acelo al-
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bissimo, cum predicta colatura, equaliter zueccaro adjungatar , ef
bulliat, donec incipiat inspissari. Detur in mane (sic/ ante horam
accessionis cocleari orientali calida. "

Scympﬁs conira oppilationem epatis.

8cyrupus diaquilon contra oppilationem epatis et splenis et sto-
maci: B, suci feniculi , apii, scariole, granati acetosi , et dulcium,
ana 3.7ii] cum % zuccari mixta. Suci bulliant, mixto pulvere reu-
barbari , usque ad perfectionem decoclionis. Seyrupus hic ita fa-
ctus detur bis vel ter in diem. Tumorem tollit de tibiis, et de to-
to corpore: et multum valet ad pleuresim, et ad periplemoniam.

Contra flegma salsum.

Flegma salsam purgant sucus fumi terre , sncens lapatii acuti ;
aristologie, rose, sucus urtice, radix degumtee. Quolibet tamen,
cum zuccaro bulliant, flegma salsum purgatur. Sparagus, bruscus,
semen ¢nisi, feniculi, anisi, dauci,celat. . . . . .~ polipodium,
ameos, petrosellinum, maced onicum, apium, coriandrum , flegma
acetosnm purgant.Recipiatur ebuli sucus, terionum, fenicolum vel
birindane, sucus sambuci, sucus bectonice sucusartemissie, ermo-
dactillorum, terebintum, sucus herbe varie, miroballani, herba et
sucus centauree mojoris, camephiteos.

Contra flegma vitreum.

Flegma vitreum purgant castorenm, coloquintide, euforkium,
U. . .. . . .sale gemme, armoniacum, radix raphani , ellebori
iii piretri, staphysagria. Hec omnia valent ad frigidam guctam ,
arterticam, podagricam, ciragricam.

Conira coleram.

. Coleram citrinam purgant miroballana, citrioli, tamarindi, ab-
sinthium, laoreole.

Coleram prassinam purgant marrobii , sucus centauree, majoris
viole, cassie fistole, inan (5ic/ prana.

Coleram vitellinam purgant cataputia, lac titimalli, sucus cnen~
meris agrestis, et esala.

Coleram eruginosam purgant oclul X' (sic/ . . . . cardos, be=
nedictus, laureola, reabarbarum. : _

Coleram adustam purgant radix celsi, radix titiani.

Omnes antem humores isti compositi sunt; medicine composile
sunt offerende , et ad modum precedentem purgationem natura-
lium humorum, gut predictis purgationibus naturalium homorum.
Decoctiones permixtium, aut scyrupus, aut aqua laxativa, aut vi=
num laxativum, et reliqua admodum purgantia precedenter infor-
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maniur. Cibum laxativam sic fit: polipodium 3. ij. Y iij. frit . .
. . . cum gallina, vel perdice coquinetur ; deinde v is damaos cum
gimino , cardamomo et sitibus, vis, bibat , et carnes commedat
et duorum autem per vj. aut vii. sellas , secundum quod facile
purgabitur, vel difficile. Valet ad hoc magnum polipodium viridem
vel succam. Aatem ollam aliqguam lacti frigido titimalli perunge
interius semel aut bis, deinde desicca ad solem, etin olla coquina-
tur cibum, et fit laxativam. I[tem esulam vel aliam medicinam la-
xalivam cum aliis speciebus utimur, et in viro aliquo ingrato da-
mus; potom eodem modo laxativam faciamus , quem cum vino ,
quem cam aqua faciamus, quem de nectare. Fit autem de nectare
melis , quem autem melis et alie species sapiont medicine , vino
aotem laxativo, et aqua raro utimur , quia in eis sapor medicine
magnum set. . Nectar autem conficitur hoc modo : Cinamomuam
galanga gariofilum nux muscata 3. sem. zedoaria et spica teratur,
et pulverizzatis addatur scammonea aona % effula /séc/ (esula ?) Ita-
que in polu /sée) contineatar 3 iijet tooc addatur Vinum. Spe-
cies commisceantur, et per sacculum colentur toties, donec vis spe-
cierum mandetur vino. De hoe pigmento propinabitur, secundum
quod volueris laxare multum vel parum.

Ex (sic) privantium ad epilessiam, B, oppoponacum, castorium,
sanguis draconis, antimonium , 3 iiij , equaliter terantur et quo-
cumque modo dare potueris patienti. Dac alium ad idem coagu-
lum leporis sumptum cum vino probatom est. Fel usinum cum vi-
no sumptum. ltem politricam cum diuretica aromaticam detur
invicem patienti esule sucus vel herba potenter valet, hij (sic) por-
gat cum blanca, vel potione seyrupi et diacastoriom semper acci-
piant. Ad guctsm fiat signum /sic) loco delenti. De herba (sic/
(herbis?) que dantur pro siccaria: ad dolorem mentorum (sic/ fiat
unctio de oleo 11 /sir/ bulliat absinthyum.